
附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第二十八批    2025年12月26日）
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否
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情况

1

D3T
J202
512
160
010

蓟州区州河湾镇骏业广场南门内东
北两侧道路，堆放生活垃圾。

蓟州
区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位位于州河湾镇骏业广场。现场检查发现，骏
业广场南门两侧道路堆放杂物、有少量生活垃圾。反映情况
属实。

属
实

加大监管力度，
规范垃圾倾倒行
为。

立即清理骏业广场周围的杂物及生活垃
圾，现已完成。加大监督检查和宣传引
导力度，规范垃圾投放及杂物存放行
为，确保环境整洁。

已
办
结

无

2

D3T
J202
512
160
032

蓟州区下仓镇小芦庄村南侧正在施
工建设风力发电项目，施工机械排
放废气和噪声。

蓟州
区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位位于下仓镇小芦庄村南，周边1公里范围内无

村庄。现场检查时，项目有使用机械打桩作业情况，打桩过
程中产生间歇性噪声。反映排放噪声情况属实。
现场对正在施工的柴油发电机进行监测，结果符合《非道路
柴油移动机械污染物排放控制技术》（HJ1014-2020）要求。

反映排放废气超标情况不属实。
同时，对该点位进行噪声监测，结果符合《建筑施工厂界环
境噪声排放标准》（GB12523-2011）要求。反映噪声超标情

况不属实。

部
分
属
实

加大监管力度，
发现问题及时处
置。

要求施工方严格管控施工时间，避免影
响居民休息。加大巡查力度，发现违法
违规问题及时查处。

已
办
结

无

3

D3T
J202
512
160
020

蓟州区洇溜镇龙湾子村京哈铁路与
京吴路交口桥洞北侧有一条小路，
路的尽头有一处沙坑内堆存垃圾。
靳庄村村口有厕所改造排污点和垃
圾堆放点，下雨时污水直接流入沟
渠内。

蓟州
区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：
1.信访反映的点位位于洇溜镇龙湾村村北，该沙坑实为该村

农田排水沟渠，现场检查时发现，沟渠内散落少量白色塑料
垃圾及农作物秸秆垃圾等。反映情况属实。
2.信访反映的点位位于洇溜镇靳庄村。现场检查时发现，京

抚路西侧村口处堆放少量生活垃圾、落叶等。反映情况属实
。
反映的靳庄村村口厕所改造排污点实为靳庄村污水管网改造
的集污池，现场检查时，该集污池运行正常，未发现污水外
溢情形。反映情况不属实。

部
分
属
实

加大监管力度，
发现问题及时处
置。

1.对龙湾村沟渠垃圾、靳庄村村口垃圾进

行清理，现已完成。
2.加大集污池监管力度，加大抽排频次，

发现问题及时处置。
3.加大巡查监管和宣传教育力度，规范垃

圾投放行为，督促污水拉运公司定期对
该集污池进行吸污转运。

已
办
结

无


