

附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第二十八批 2025年12月26日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
1	D3T J202 512 160 010	蓟州区州河湾镇骏业广场南门内东北两侧道路，堆放生活垃圾。	蓟州区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位位于州河湾镇骏业广场。现场检查发现，骏业广场南门两侧道路堆放杂物、有少量生活垃圾。反映情况属实。	属实	加大监管力度，规范垃圾倾倒行为。	立即清理骏业广场周围的杂物及生活垃圾，现已完成。加大监督检查和宣传引导力度，规范垃圾投放及杂物存放行为，确保环境整洁。	已办结	无
2	D3T J202 512 160 032	蓟州区下仓镇小芦庄村南侧正在施工建设风力发电项目，施工机械排放废气和噪声。	蓟州区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位位于下仓镇小芦庄村南，周边1公里范围内无村庄。现场检查时，项目有使用机械打桩作业情况，打桩过程中产生间歇性噪声。反映排放噪声情况属实。 现场对正在施工的柴油发电机进行监测，结果符合《非道路柴油移动机械污染物排放控制技术》(HJ1014-2020)要求。反映排放废气超标情况不属实。 同时，对该点位进行噪声监测，结果符合《建筑施工场界环境噪声排放标准》(GB12523-2011)要求。反映噪声超标情况不属实。	部分属实	加大监管力度，发现问题及时处置。	要求施工方严格管控施工时间，避免影响居民休息。加大巡查力度，发现违法违规问题及时查处。	已办结	无
3	D3T J202 512 160 020	蓟州区洇溜镇龙湾子村京哈铁路与京吴路交口桥洞北侧有一条小路，路的尽头有一处沙坑内堆存垃圾。靳庄村村口有厕所改造排污点和垃圾堆放点，下雨时污水直接流入沟渠内。	蓟州区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的点位位于洇溜镇龙湾村村北，该沙坑实为该村农田排水沟渠，现场检查时发现，沟渠内散落少量白色塑料垃圾及农作物秸秆垃圾等。反映情况属实。 2.信访反映的点位位于洇溜镇靳庄村。现场检查时发现，京抚路西侧村口处堆放少量生活垃圾、落叶等。反映情况属实。 反映的靳庄村村口厕所改造排污点实为靳庄村污水管网改造的集污池，现场检查时，该集污池运行正常，未发现污水外溢情形。反映情况不属实。	部分属实	加大监管力度，发现问题及时处置。	1.对龙湾村沟渠垃圾、靳庄村村口垃圾进行清理，现已完成。 2.加大集污池监管力度，加大抽排频次，发现问题及时处置。 3.加大巡查监管和宣传教育力度，规范垃圾投放行为，督促污水拉运公司定期对该集污池进行吸污转运。	已办结	无